ДОГОВОР б/н
о практической подготовке обучающихся

г. Чайковский <<22 >> января 2024 г,

Государственное бюджетное профессионыIьное образовательное учреждение
<Чайковский индустриальный колледж> (ГБПОУ ЧИК), именуемое в дальнейшем
<Колледж>, в лице директора Баранова Александра ЛеонидовиIIа, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество <<Птицефабрика
Чайковская>, именуемое в дальнейшем <Профильная организациrI)), в лице директора
Белькова Петра Степановича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые по отдельности <Сторона), а вместе <<Стороны>>, закJIючили настоящий

,Щоговор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 Предметом настоящего,Щоговора является организация пракгической
ПОДгОТОвки об1^lаrощихся (лалее - практическая подготовка).

1.2 Образовательныо проrраммы: 15.02.10 Мехатроника и робототехника (по
отраслям), 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных
средств, компоненты образовательной про|раммы, при реztлизации которых
организуется практическая подготовка, количество обучающихсд осваивающих
соответствующие компоненты образовательной процраммы, сроки организации
практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью
настоящего,Щоговора (приложение Nч 1 ).

1.З Реализация компоЕентов образовательной процраммы, согласованных
Сторонами в приложении Ns 1 к настоящему Щоговору (далее - компоценты
образовательной программы), Ьсуществляется в помещениях Профильной организации,
перечень которых согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего
Щоговора (приложение J\b 2).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Колледж обязан: ,i

2.1.1 не позднее чем за 10 рабочих дней до начапа практической подготовки
представить в Профильную организацию поименные списки обучающихсд
осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы в форме
практической подготовки;

2.|.2 назначить руководителя по практической подготовке от Колледжа, который:
- обеспечивает оргаIIизацию образовательной деятельности в форме практической

подготовки при ре€tлизации компонеIIтов образовательной программы;
- систематически контролирует выполнение обучающимися индивидуitльного

з адания, реtlлизацию содерж ания и планируемые р езультаты пр актической подготовки ;

- организует участие обучающихся в выrrолнении определенных видов работ,
связанных с будущей профессионаJIьной деятельностью;

- окztзывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных
видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

1

практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников колледжа,
соблюдение ими правил охраны труда, промышленной и поrкарной безопасности,
санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.1.3 гtри смене руководителя по практической подготовке в течение пяти рабочих
дней сообщить об этом в Профильную организацию;

2.|.4 установить тип(ы) практики, реализуемой в форме практической подготовки,
включая место, продолхштельность и период ее реализации;

2.\.5 направить обучающихся в Профильную организацию для освоения
КОМПОнентов образовательноЙ программы в форме практической подготовки ;

2.1.6 согласовывать с Профильной организацией изменение срOков прохождения
ОбУЧаЮщиМися практики, реализуемой в форме практической подготOвки, указанных в
приложении Ns 1 к настоящему !оговору, не позднее чем за 10 рабочих дней до начала
практической подготовки.

2.2. Профильная организация обязана:
2.2,1 создать условия для trрохождения обучающимися прак-l,ики, реализуемой в

форме практической подготовки, предоставить оборудование и т9хнические средства
обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с
буду.цей про фесоиона,тьной деятельностью обуч ающихся ;

2.2,2 назначить ответственное лицо, соответQтвующее требованиям трудового
законодаТельства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из
числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию
прохо)t(дения обучающимися практики, реализуемой в форме практической подготовки.
со стороны Профильной организации;

2.2.3 представитЬ в Колледж не позднее чем за 5 рабочих дней до начаJIа
практической подготовки выписку из распорядительного акта профильной организации
о назначении укшанного ответственного лица;

2.2.4 при смене лица' указанноГо в подпУнкте 2.2.2. в течение пятИ рабочих днеЙ
сообщить об этом в Колледrк;

2,2,5 обеспечить безопаQные условия прохоiкдения обучающимися практики!
реализуеМой В форме практичеСкой подГотовки' вьiполнеНие правиЛ охраны, lРула,промышленной и поrкарной безопасности, санитарно-эпидемиолоt,ических правил и
гигиенических нормативов ;

2,2.6 при реализации компонентов образовательной программы в форме
fIрактической подготовки иЬполuзовать рабочие места с проведенной оценкой,услоъии
труда, и сообщать руководителю по практической rrодготовке Колледrка об условиях
труда и требованиях охраны труда на рабочем месте (прило>ttение Ль 2), за исключением
случаев проведения практической подготовки в дистанционном формате;

2.2.J ознакомить обучающихся с правиJIами внутреннего .грудового
распорядка

профильной организации, иными локальными нормативными и расllорядительными
актами, касающимися прохождения обучающимися практики, реализуемой в форме
практической подготовки;

2,2.8 провести инструктах( обучающихся по охране труда, промышленной и
пожарноЙ безопаснОсти И осущестВлять надзор за ооблюдением обучающимиQя правил
охраны труда:

2,2,9 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке о,Г
Колледжа возможность пользоваться IIомещениями Профильной организации.

2

согласованными Сторонами (прилояtение М 2 к настоящему !оговору), а таюке
находящимся в них оборудованием и техническими средствами обучения;

2.2.|0 Обо всех случаях нарушения обучаюtцимися правил внутреннего трудового
РаСПоряДка, охраны труда, промышленной и пожарной безопасности сообшить
руководителю по практической подготовке от Коллед}ка;

2.2,|| ПРеДоставить отзыв о качестве и объеме выполненных обучаюrчимся работ,
связанных с его будушей профессиональной деятельностью;

2,2,I2 согласовывать с Колледжем изменение сроков прохождения
ОбУчающимися практики, реitпизуемой в форме практической подготовкио указанных в
ПРилОЖении Jф 1 к настояtцему Щоговору, не позднее чем за 10 рабочих дней до начала
практической подготовки.

2,3. Колледж имеет право:
2.3.\ осуществлять контроль соответствия условий прохождения обучающимися

практики, реа,чизуемой в форме практичеакой подготовки, требованиям настояrцего
ffоговора;

2.з.2 запрашивать информацию об организации прохо)tдения обучающимися
практики, реализуемой в форме практической подготовки, в том числе о качестве и
объеме выполненных обучающимися работ, связанных о будуrчей профессиональной
деятельностью.

2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.| требовать от обучающихся соблюдения правил вну,lреннего трудового

распорядка, охраны труда, промышленной и пожарной безопасности, режима
конфиденциальности? принятого в Профильной организации, предпринимать

необходимые действия' направленные на предотвращение ситуации, способствующей
разглашению конфиденциа,lьной информации ;

2,4.2 в случае уатановления факта нарушения обучаюшимся своих обязанностей в
период организации практической подготовки ре}кима конфиденциальности,
приостановить реализацию компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки в отношении конкретного обучаюшегося.

3. Ответственность сторон

з.l. За ttевыtlолнеIfиС своиХ обязанносtеЙ lIO нас,гояtllеN,I\' 1{tlt oBtlpr L t,tlptltt1,1
несуТ оl,ветс,гвеIIностЬ согласно дlействуюrцеNlУ зttконо2J?тсJIьсrв) I)осслtйскоir
Федерации.

з.2. Ни одна Сторона не несет отве,l,стl]еIItIос,ги в c.Ivllale lleвbiII()JlFleIIt1ri.
I{есвоевременного и"rlи не]Iад"]с)t(ilщс1,tl вLIIIо"тlIеII11я ек) к;lкоI,о-JtLIбо обяза te,t},c,I.I]tl Il()
насl,ояrllеNIу l{oгoBclp1 . ec"IlLl ()н() tlбr,c,ttltз-tclttl tIcK_Il()Ll I.1 IC"IIlII() Ilacl\l1,Ic}iLlc\l t1,1t.I

ДеЙСТВИеМ Обс'гtlя't'е";tьс гв llеlIрс()лоJll.tмtlй си"tI)I (форс-пrаiкtlра) в c()O,tI]e,Ic II]tlи с
зако}Iодательс гвом Российской Федерации.

з

4.2. При заключении настояrцего fiоговора ни одна из Сторон не принимает на
себя никаких финансовых обязательств. Вместе с тем финансовые обязательства Mol.y,I,
возникать у Сторон в Qвязи с исполнением настоящего !оговора только в результате
подписания ими дополнительных соглашений (логоворов) по KoHKpeTHbiM направлениям
деятельности.

5. Срок действия договора

5.1. НаСтоЯщий .Щоговор вступает в силу после его подписания и действует до
зI.|2.2021

б. Заключительные положения

6.1 Все споры, возникающие ме)lцУ Сторонами по настоящему !оговору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

6,2. Изменение настоящего !оговОра осуществляется по соглашению Сторон в
письменной форме в виде дополнительных соглашений к настояtцему Щоговору,
которые являются неотъемлемой чаQтью,

6.3. НастоящиЙ Щоговор составлен в двух экземплярах, по одному для каrкдой из
сторон. Все экземtlляры имеют одинаковую юридическую силу,

6.4. Любая из Сторон вправ9 в одностороннем порядке отказаться от исполнения
настоящего !оговора, письменно уведомив другую Сторону о свосм намерении за 30
календарных дней.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

ЗАО <Птицефабр ика Чайковская))

бI7]64, Пермский край,
г. Чайковский, ул. Ленина, д.75

бI]750, Пермский край, г. Чайковский,

А.Л. Баранов ьков

4

гБпоу чик

с

	IMG_20240524_0001
	IMG_20240524_0002
	IMG_20240524_0003
	IMG_20240524_0004